
 AKTUALITY
8 CO PŘINESLA IFA 2008

  Hlavní trendy a nejnovější zařízení na nej-
větší světové výstavě spotřební elektroniky.

20 NEJLEPŠÍ SOUPEŘI POWERPOINTU
  Pomocí webových aplikací nebo bezplat-

ného softwaru vytvoříte prezentace rychle 
a jednoduše.

22 BEZPEČNOST 
  Napadení DNS serverů | Útok na Word | 

dvanáct chyb Firefoxu | On-line nebezpečí 
číhající na děti. 

28 VIRTUÁLNÍ ČÍNSKÁ ZEĎ
  Čínský režim kontroluje aktivity svých ob-

čanů pomocí důmyslného systému – velké-
ho firewallu.

32 TECHNICKÝ LEXIKON: SEAM CARVING
  Pomocí nové techniky seam carving lze 

inteligentně zmenšovat nebo zvětšovat 
obrazy.

44 REPRODUKTORY K PC: TOP, NEBO TROP?
  Chip radí, které hudební reproduktory 

mají svoji cenu, a kterým se naopak raději 
vyhnout.

46 AUTA BUDOUCNOSTI
  Co všechno umí moderní systémy v auto-

mobilech? Podívali jsme se na ty, které si 
můžete pořídit do svého auta.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

  Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A RECENZE
56 TEST NOVÝCH NAS DISKŮ

  Jeden terabajt už za necelých 6 000 Kč! 
Ale které NAS disky jsou těmi nejlepšími 
mediálními, webovými a print servery?

62 INKOUSTOVÉ NOVINKY
  Nenovější inkoustové tiskárny podzimního 

trhu. Tisk je rychlejší, nikoliv však levnější.

66 ANONYMNĚ NA WEBU
  Na webu se stále častěji vyskytují profesio-

nální špioni sbírající osobní informace. Víte, 
jak se bránit a surfovat anonymně?

70 SROVNÁNÍ 22“ TFT MONITORŮ
  Hodně obrazové plochy za málo peněz – 

Chip otestoval osm TFT monitorů s 22“ 
úhlopříčkou.

72 ODHALENÍ: VZOREČEK GOOGLU 
  O úspěšnosti webových stránek ve vyhledá-

vači Google rozhoduje malý algoritmus – 
PageRank. Ukážeme vám, jak funguje.

76 ČASOVÁ OSA CHIPU: NOTEBOOKY
  Trvalo to zhruba 40 let, než se z přenosných 

počítačů stalo zboží masové spotřeby. 
Nahlédněte s námi do minulosti a částečně 
i do budoucnosti těchto zařízení.

78 PRŮVODCE CHIPU PO CPU A GPU
  Pravidelný přehled aktuálních procesorů 

a grafických karet.

84 KRÁTKÉ TESTY
  Zajímavý hardware a software pod lupou.

98 CHIP TOP 10
  Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

104 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? Kde si pořídit 

hosting? Podívejte se do našich přehledů.

 PRAXE
106  10 VĚCÍ, KTERÉ SVÝM WINDOWS NIKDY 

NESMÍTE UDĚLAT
  Operační systém je velmi citlivý a špatný 

zásah může mít nedozírné následky. 

112 CO VŠECHNO O VÁS VÍ VÁŠ ŠÉF
  Pomocí špionážních nástrojů se o vás váš 

nadřízený může mnohé dozvědět. Poradíme 
vám, jak se dohledu bránit.

118 TUNING ZADARMO
  Pomocí našich tipů a příslušných nástrojů 

zvýšíte výkon svého notebooku až o 70 %.

122 DOVEDNĚ VYPÁLENÉ DISKY
  Zkopírovat DVD s ochranou není žádný pro-

blém, pokud máte správné nástroje a znáte 
přesný postup.

126 PRO KAŽDOU PŘÍLEŽITOST
  Rychlý, bezpečný, nebo pohodlný – Firefox 

dokáže být přesně takový, jaký potřebujete. 

130 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových 

služeb.

134 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý 

software a bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
158 VYZKOUŠENO: NAKUPUJTE NA EBAY

  Vstupte i vy do obchodování na největším 
elektronickém tržišti. Jak ušetřit a na co si 
dát pozor.

162 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
 Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 154 IT BUSINESS, 

156 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 10/08 najdete na straně 34.

112  CO VŠECHNO 
O VÁS VÍ VÁŠ ŠÉF
Váš šéf naslouchá – na PC nebo na 
mobilu. Co smí, co ne a jak se můžete 
efektivně bránit.

 TÉMA

48  PROVĚRKA 
DISKU
Na disku máte uloženy 
všechny informace. Nepod-
ceňujte proto jeho kondici 
a zabraňte ztrátě dat. 
Ukážeme vám jak.

106  10 VĚCÍ, 
KTERÉ SVÝM WINDOWS 
NIKDY NESMÍTE UDĚLAT
XP mají citlivá místa a nešetrným zása-
hem můžete nečekaně způsobit škodu. 
Prozradíme vám, jak chyby opravit.

OBSAH 10/2008 

4 10/2008  WWW.CHIP.CZ

004 (x) obsah_m.indd   4 17.9.2008   16:26:54




